




Dette dokument giver et hurtigt overblik over nogle af de ting, som forsikringen omfatter, og må ikke forveksles med forsikringspolice og forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan findes på Thisted Forsikrings hjemmeside www.thistedforsikring.dk.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Ulykkesforsikring indeholder en invaliditetsdækning, som kan hjælpe økonomisk, hvis man efter et ulykkestilfælde får et varigt mén. Beløbets størrelse afhænger af størrelsen på invaliditetssummen og méngraden. Invaliditetsdækningen indeholder en del ekstra dækninger og der er også mulighed for yderligere tilvalgsdækninger.

 <h3>Hvad dækker den?</h3> <p>Her vises nogle eksempler på hvad der er omfattet af en ulykkesforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <p><u>Invaliditetsdækning</u></p> <ul style="list-style-type: none">✓ Erstatning ved méngrad fra 5% eller 10% afhængig af den valgte dækning✓ Erstatningen beregnes ud fra den valgte forsikringssum✓ Visse behandlingsudgifter, bl.a. til fysioterapeut✓ Kompensation ved længerevarende indlæggelse✓ Tandskadedækning✓ Psykolog behandling efter et ulykkestilfælde. <p><u>Tilvalgsdækninger</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Dødsfaldsdækning – erstatning ved død som følge af et ulykkestilfælde- Dobbeltterstatning ved en méngrad fra 30% mén- Brillor/kontaktlinse dækning- Tyggeskadedækning- Strakserstatning ved visse brud og ledbåndsskader- Dækning ved farlig/ekstrem sport- Fuld dækning som fører af motorcykel- Knæskadedækning, hvor knæskaden i sig selv medfører en méngrad på 5%. Ellers knæskadedækning fra 8% mén. Den valgte méngrad for den samlede skade skal også være opfyldt. <p><u>Kun til børn og unge</u></p> <p><u>Tilvalg af børne- og ungdomssygeforsikring</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Kritisk sygdom- Varigt mén efter sygdom- Dødsfaldsdækning. <p>Forsikringsdækningens størrelse og regler for erstatningens opgørelse fremgår af det forsikringstilbud, som man modtager inden køb af en forsikring. Ligeledes vil det fremgå af forsikringspolice og forsikringsbetingelserne.</p>	 <h3>Hvad dækker den ikke?</h3> <p>Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der ikke er omfattet af en ulykkesforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der ikke er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <ul style="list-style-type: none">✗ Skader der opstår efter almindelig dagligdags bevægelser✗ Skader der skyldes slid, overbelastning eller andre skader, der ikke er opstået pludseligt✗ Skader sket som følge af forgiftning✗ Skader der skyldes smitte med sygdomme, virus, bakterier eller lign.✗ Udøvelse af professionel sport✗ Ulykkestilfælde der er sket ved forsætlige eller groft uagtsomme handlinger eller undladelser✗ Skader efter selvmord eller forsøg herpå✗ Ved deltagelse i slagsmål, håndgemæng eller strafbare handlinger✗ Ved selvforskyldt påvirkning af spiritus, medicin, narkotika eller andre rusmidler.
	 <h3>Er der nogen begrænsninger af dækningen?</h3> <p>Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der kan være begrænset i en ulykkesforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <ul style="list-style-type: none">! Dobbeltterstatning, strakserstatning og dækning ved tyggeskader bortfalder, når forsikrede fylder 70 år.! Knæskader dækkes først, hvis knæskaden i sig selv medfører et mén på mindst 5% eller 8% afhængig af det valgte på forsikringen. Den valgte méngrad for den samlede skade skal også være opfyldt.! Psykisk mén dækkes med maksimalt svarende til 8% mén, og kun såfremt ulykkestilfældet ligeledes har medført et fysisk mén, der i sig selv kan udløse erstatning.

	<p>Hvor er jeg dækket?</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ I Europa og Grønland. Ligeledes dækkes ved rejser samt ophold i indtil 12 måneder efter afrejse i den øvrige del af verden.
	<p>Hvilke forpligtelser har jeg?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Når du laver forsikringen, skal du give os sandfærdige oplysninger om dig selv og dine tidligere forsikringsforhold, herunder oplysninger om tidligere skader. - Når du får forsikringspolicyen, skal du sikre dig, at oplysningerne er korrekte og mens du har forsikringen, er det vigtigt, at du fortæller os, hvis der sker ændringer i de oplysninger risikoforhold, der fremgår af forsikringspolicyen. - Hvis der sker en skade, er det vigtigt, at du giver os fyldestgørende og sandfærdige oplysninger om hændelsesforløbet, så vi kan afgøre, om skaden er omfattet af forsikringen.
	<p>Hvornår og hvordan betaler jeg?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forsikringen betales forud og kan betales helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. Ved månedlig betaling skal opkrævningerne være tilmeldt Betalingsservice. - Forsikringen kan betales via Betalingsservice, ved bankoverførsel eller ved brug af girokort, som vi fremsender. - Forsikringen skal betales senest den dato, der fremgår af opkrævningen/Betalingserviceoversigten.
	<p>Hvornår går dækningen fra og til?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forsikringen starter den dag du ønsker, og som vi har aftalt med dig. Dog tidligst den dag Thisted Forsikring har accepteret forsikringen. - Forsikringen gælder for 1 år ad gangen og frem til forsikringsperioden slutter. Den fornyes automatisk for et 1 år ad gangen.
	<p>Hvordan opsiger jeg aftalen?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forsikringen kan skriftligt opsiges med en måneds varsel til forsikringsperioden slutter. - Forsikringen kan skriftligt opsiges med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned imod at betale et gebyr, som fremgår af vores hjemmeside. Har du haft forsikringen i mindre end et år, er gebyret større. - Forsikringen kan skriftligt opsiges med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt, eller skaden er afvist.